Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЦРО)

П Р И К А З

04.09.2024 №181а/7.1.-05

О закреплении ОО за РСП

         В соответствии с Приказом КУРО от 11.07.2024  № 803-04 «Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций, прошедших экспертизу заявок на присвоение статуса

региональной стажировочной площадки в 2024 – 2025 учебном году» присвоен статус

«Региональная стажировочная площадка» по теме «Опорная школа ФГОС и ФООП» ОУ № 5

(далее – опорная школа). В целях эффективной организации деятельности РСП, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным куратором опорной школы Зеленкову Ирину Евгеньевну,

директора МБОУ ДПО «Центр развития образования города Дубны Московской

области». Муниципальному куратору:

 осуществлять контроль и сопровождение  деятельности РСП,

 иметь о РСП следующие сведения: информацию о школьном руководителе РСП,

список педагогических и управленческих работников, задействованных в

деятельности РСП, аналитические справки по итогам аудита наличия материалов

по деятельности РСП  в ОО (проведение аудита: декабрь, май), отчет по результатам

деятельности РСП согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Закрепить за опорной школой общеобразовательные организации города Дубны

согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    И.Е.Зеленкова

Приложение 1 к приказу от 04.09.2024 №181а/7.1.-05

НА БЛАНКЕ ОО

Отчёт о деятельности региональной стажировочной площадки

1.Направление деятельности РСП:

2. Цель:
3. Задачи:

4. Срок реализации программы деятельности РСП

5. Руководитель РСП

6. Ожидаемые конечные результаты деятельности РСП:

7. Ссылка на страницу сайта ОО, где размещена информация о деятельности РСП

8. Содержание деятельности РСП.

9. Результаты деятельности РСП:

9.1. Кадровые

Мероприятие Формат

информирования

о мероприятии

Формат

проведения

Категория

участников

Спикер Дата

проведения

Количество и

география (из

каких школ и

городских

округов)

участников

Где размещена

информация о

мероприятии, с

указанием ссылки

9.2. Программно-методические* (перечень методических разработок, с указанием ссылки, где они размещены)

10. Причины (и их обоснования) отклонения от запланированных в программе ожидаемых результатов

Директор  __________________

Приложение 2 к приказу от 04.09.2024 №181а/7.1.-05

ОУ, ДОУ Вид

площадки

Направление Закрепленные ОО

ОО № 5 РСП «Опорная школа ФГОС и

ФООП»
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных

предметов г. Дубны Московской области»

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №3 г.

Дубны Московской области»

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Дубны

Московской области, лицей №6 имени академика Г.Н. Флерова

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением отдельных

предметов г. Дубны Московской области»

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 8 им.

академика Н.Н. Боголюбова г. Дубны Московской области

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением иностранных языков

г. Дубны Московской области»

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №10 г. Дубны Московской области»

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуманитарно-

эстетическая гимназия №11 г. Дубны Московской области»

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Дубна»

города Дубны Московской области»